ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND   Lạng Sơn, ngày 12 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thưởng tiền cho học sinh đạt giải và giáo viên giảng dạy, ôn luyện

học sinh đạt giải tại Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia dành cho

học sinh Trung học phổ thông năm học 2023-2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh

Lạng Sơn quy định mức thưởng đối với tập thể, cá nhân lập thành tích cao trong

các cuộc thi quốc gia, khu vực, châu lục, quốc tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và

Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 24/7/2023 của HĐND tỉnh Lạng Sơn về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND;

Căn cứ kết quả thành tích đạt được của học sinh tham gia Kỳ thi học sinh

giỏi quốc gia gia dành cho học sinh Trung học phổ thông năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 152/TTr-SNV ngày

10/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thưởng tiền cho:

1. Về học sinh: Có 33 học sinh (có danh sách kèm theo) đạt giải tại Kỳ thi

chọn học sinh giỏi quốc gia dành cho học sinh Trung học phổ thông, tổng số tiền

thưởng 159.000.000đ (Một trăm năm mươi chín triệu đồng chẵn).

2. Về giáo viên: Có 17 giáo viên (có danh sách kèm theo) trực tiếp giảng

dạy chính khoá cho học sinh đạt giải tại Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia

dành cho học sinh trung học phổ thông, tổng số tiền thưởng 79.500.000đ (Bảy

mươi chín triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

3. Về nhóm giáo viên: Có 08 nhóm giáo viên (có danh sách kèm theo) ôn

luyện cho học sinh đạt giải tại Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia dành cho

học sinh Trung học phổ thông, tổng số tiền thưởng 79.500.000đ (Bảy mươi chín

triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

2

Tổng số tiền thưởng cho các cá nhân: 318.000.000đ (bằng chữ: Ba trăm

mười tám triệu đồng chẵn).

Nguồn kinh phí: từ quỹ khen thưởng theo Nghị quyết số 27/2021/NQ-

HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ,

Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn và các cá nhân,

nhóm giáo viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban VHXH HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ (04 bản);

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

TH, KG-VX, KT, TTTT;

- Lưu: VT, NC(PVD).

DANH SÁCH

Thưởng tiền cho học sinh đạt giải, giáo viên trực tiếp giảng dạy và giáo viên

hướng dẫn ôn luyện cho học sinh đạt giải tại kỳ thi học sinh giỏi quốc gia

dành cho học sinh trung học năm học 2023-2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. HỌC SINH ĐẠT GIẢI TẠI KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI QUỐC

GIA DÀNH CHO HỌC SINH TRUNG HỌC PHỔ THÔNG (33): 159.000.000đ

TT Họ và tên Lớp Trường
Đoạt

giải
Môn

Số tiền

thưởng

1
Nguyễn Dương Bảo

Lam

12D1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Nhất
Tiếng

Anh
15.000.000

2 Lưu Đức Thành 12B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Vật lý 7.000.000đ

3 Đào Ngọc Mai 12C1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Hóa học 7.000.000đ

4 Vy Thu Hiền 12E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Ngữ văn 7.000.000đ

5 Nguyễn Thái Bảo 12D1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Ngữ văn 7.000.000đ

6 Nguyễn Thu Trang 12E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Lịch sử 7.000.000đ

7 Vũ Duy Thắng 12B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Lịch sử 7.000.000đ

8 Hoàng Ngọc Tú 11E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Lịch sử 7.000.000đ

9 Vũ Quỳnh Anh 12E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba Địa lý 7.000.000đ

4

TT Họ và tên Lớp Trường
Đoạt

giải
Môn

Số tiền

thưởng

10
Trần Lương Minh

Ngọc
12D2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba

Tiếng

Trung
7.000.000đ

11 Mai Quỳnh Trang 12D2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An
Ba

Tiếng

Trung
7.000.000đ

12
Nguyễn Thục

Nguyên
12A10

Trung học phổ

thông Chi Lăng
Ba Ngữ văn 7.000.000đ

13 Kiềng Minh Nghĩa 12A3

Trung học phổ

thông Dân tộc nội

trú tỉnh

Ba Sinh học 7.000.000đ

14
Hoàng Mạnh

Nguyên
12B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Vật lý 3.000.000đ

15 Nguyễn Tuấn Đạt 12B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Vật lý 3.000.000đ

16 Bế Quốc Lập 12B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Vật lý 3.000.000đ

17 Ngô Minh Hiếu 12B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Vật lý 3.000.000đ

18 Nguyễn Duy Hiếu 11B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Vật lý 3.000.000đ

19 Lành Lê Minh 11B

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Vật lý 3.000.000đ

20 Khổng Minh Đức 12C1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Hóa học 3.000.000đ

21 Hoàng Ngọc Huy 12C2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Sinh học 3.000.000đ

5

TT Họ và tên Lớp Trường
Đoạt

giải
Môn

Số tiền

thưởng

22 Bế Trịnh Trà My 11C2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Sinh học 3.000.000đ

23
Hoàng Ngọc Bảo

Hân
11C2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Sinh học 3.000.000đ

24
Tô Nguyễn Minh

Châu
11C2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Sinh học 3.000.000đ

25
Hoàng Thị Châu

Tâm
11E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Ngữ văn 3.000.000đ

26 Đoàn Thu Trang 11E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Ngữ văn 3.000.000đ

27 Nguyễn Đức Tùng 12E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Lịch sử 3.000.000đ

28
Nguyễn Đặng

Quỳnh Châm
11D1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Lịch sử 3.000.000đ

29 Liễu Gia Linh 11D1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Địa lý 3.000.000đ

30
Nguyễn Phương

Anh
12E

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Địa lý 3.000.000đ

31
Nguyễn Thị Trang

Vân
11G1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Địa lý 3.000.000đ

32 Quản Thành Hưng 12D1

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Tiếng

Anh
3.000.000đ

33
Hoàng Phương

Uyên
12D2

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Khuyến

khích
Tiếng

Trung
3.000.000đ

6
II. GIÁO VIÊN GIẢNG DẠY CHÍNH KHOÁ CHO HỌC SINH ĐẠT

GIẢI TẠI KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI QUỐC GIA DÀNH CHO HỌC

SINH TRUNG HỌC PHỔ THÔNG (17): 79.500.000đ

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Thành tích đạt được
Số tiền

thưởng

1
Nguyễn Phương

Thúy

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Nhất; 01

học sinh đạt giải Khuyến khích

môn Tiếng Anh

9.000.000đ

2 Nguyễn Hùng Sơn

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Ba, 04

học sinh đạt giải Khuyến

khích môn Vật lý

9.500.000đ

3
Nguyễn Thị Bích

Ngọc

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Ba, 01

học sinh đạt giải Khuyến

khích môn Hóa học

5.000.000đ

4
Đoàn Thị Thanh

Nhàn

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Ba

môn Ngữ văn
3.500.000đ

5 Lê Hoài An

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Ba

môn Ngữ văn
3.500.000đ

6
Nguyễn Thị Ánh

Ngọc

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 02 học sinh đạt giải Ba, 01

học sinh đạt giải Khuyến

khích môn Lịch sử

8.500.000đ

7
Nguyễn Thị Hoài

Hạnh

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Ba

môn lịch sử
3.500.000đ

8 Nguyễn Thu Hằng

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải Ba, 02

học sinh đạt giải Khuyến

khích môn Địa lý

6.500.000đ

9 Dương Thị Vinh

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 02 học sinh đạt giải Ba, 01

học sinh đạt giải Khuyến

khích môn Tiếng Trung

8.500.000đ

7

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Thành tích đạt được
Số tiền

thưởng

10 Vũ Diệu Thúy

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 02 học sinh đạt giải

Khuyến khích môn Vật lý
3.000.000đ

11
Vương Thị Thu

Trà

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải

Khuyến khích môn Sinh học
1.500.000đ

12 Hoàng Thị Luyến

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 03 học sinh đạt giải

Khuyến khích môn Sinh học
4.500.000đ

13 Vi Minh Hiền

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 02 học sinh đạt giải

Khuyến khích môn Ngữ văn
3.000.000đ

14 Đặng Thu Huyền

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải

Khuyến khích môn Lịch sử
1.500.000đ

15 La Khánh Vy

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông chuyên Chu

Văn An

Có 01 học sinh đạt giải

Khuyến khích môn Địa lý
1.500.000đ

16
Nguyễn Thị Thu

Hiền

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông Chi Lăng

Có 01 học sinh đạt giải Ba

môn Ngữ văn 3.500.000đ

17 Hoàng Thị Xuân

Giáo viên Trường

Trung học phổ

thông Dân tộc nội

trú tỉnh

Có 01 học sinh đạt giải Ba

môn Sinh học
3.500.000đ

8
III. NHÓM GIÁO VIÊN ÔN LUYỆN HỌC SINH ĐẠT GIẢI TẠI KỲ THI

CHỌN HỌC SINH GIỎI QUỐC GIA DÀNH CHO HỌC SINH TRUNG HỌC

PHỔ THÔNG (08): 79.500.000đ

TT
Họ và tên giáo

viên

Chức vụ, đơn vị Thành tích đạt

được

Tiền thưởng

Cả nhóm/ cá nhân

 1. Nhóm giáo viên môn Vật lý (05 giáo viên) 12.500.000đ

1
Nguyễn Hùng

Sơn

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Vật lý đoạt 07 giải

(01 giải Ba, 06

giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

2.500.000đ

2 Vũ Diệu Thúy

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.500.000đ

3 Hà Bình Dương

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.500.000đ

4
Nguyễn Thanh

Huyền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.500.000đ

5
Nguyễn Hoàng

Long

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.500.000đ

 2. Nhóm giáo viên môn Hóa học (05 giáo viên) 5.000.000đ

1
Nguyễn Thị

Bích Ngọc

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Hóa học đoạt 02

giải (01 giải Ba,

01 giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

1.000.000đ

2
Bùi Hương

Giang

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.000.000đ

3
Nguyễn Thu

Thủy

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.000.000đ

4
Nguyễn Thị

Thanh Huyền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.000.000đ

5 Lê Thúy Hằng

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.000.000đ

9

 3. Nhóm giáo viên môn Sinh học (05 giáo viên) 9.500.000đ

1
Vương Thị Thu

Trà

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Sinh học đoạt 05

giải (01 giải Ba;

04 giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

1.900.000đ

2
Hoàng Thị

Luyến

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.900.000đ

3 Nông Thị Ly

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.900.000đ

4
Hứa Thị Bình

Thức

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.900.000đ

5
Nguyễn Phương

Hiền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.900.000đ

 4. Nhóm giáo viên môn Ngữ văn (07 giáo viên) 13.500.000đ

1
Đoàn Thị Thanh

Nhàn

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Ngữ văn đoạt 05

giải (03 giải Ba,

02 giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

1.928.500đ

2 Vi Minh Hiền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.928.500đ

3 Lê Hoài An

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.928.500đ

4
Đàm Thanh

Thủy

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.928.500đ

5
Hoàng Thị

Khánh Xuân

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.928.500đ

6
Ngô Thị Hồng

Minh

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.928.500đ

7
Nguyễn Thị

Hồng Vân

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.928.500đ

10

 5. Nhóm giáo viên môn Lịch sử (04 giáo viên) 13.500.000đ

1
Nguyễn Thị Ánh

Ngọc

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Lịch sử đoạt 05

giải (03 giải Ba,

02 giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

3.375.000đ

2

Nguyễn Thị

Hoài Hạnh

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
3.375.000đ

3
Nguyễn Thị Lan

Hương

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
3.375.000đ

4
Đặng Thu

Huyền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
3.375.000đ

 6. Nhóm giáo viên môn Địa lý (04 giáo viên) 8.000.000đ

1
Lê Thị Mạnh

Khương

Phó Hiệu trưởng trường

Trung học phổ thông

chuyên Chu Văn An Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Địa lý đoạt 04 giải

(01 giải Ba, 03

giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

2.000.000đ

2
Nguyễn Thu

Hằng

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.000.000đ

3
Lưu Thị Kim

Lợi

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.000.000đ

4 La Khánh Vy

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
2.000.000đ

 7. Nhóm giáo viên môn Tiếng Anh (07 giáo viên) 9.000.000đ

1
Nguyễn Bích

Hiền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Tiếng Anh đoạt 02

giải (01 giải Nhất,

01 giải Khuyến

khích) tại Kỳ thi

HSG quốc gia

THPT năm học

2023-2024

1.285.700đ

2
Nguyễn Phương

Thúy

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.285.700đ

3
Vũ Thị Thu

Giang

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.285.700đ

11

4 Vũ Thị Huệ

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.285.700đ

5 Nông Thị Hảo

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.285.700đ

6
Phan Thu

Hương

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.285.700đ

7
Lộc Thị Hồng

Nga

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An
1.285.700đ

 8. Nhóm giáo viên môn Tiếng Trung (02 giáo viên) 8.500.000đ

1 Dương Thị Vinh

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

Trực tiếp dạy, ôn

luyện đội tuyển

học sinh giỏi môn

Tiếng Trung đoạt

03 giải (02 giải

Ba, 01 giải

Khuyến khích) tại

Kỳ thi HSG quốc

gia THPT năm

học 2023-2024

4.250.000đ

2
Nguyễn Thị Thu

Huyền

Giáo viên trường Trung

học phổ thông chuyên

Chu Văn An

4.250.000đ

Ấn định danh sách có 33 học sinh, 17 giáo viên  và 08 nhóm giáo viên./.

		2024-03-12T16:14:18+0700

		2024-03-13T10:30:19+0700

		2024-03-13T10:30:19+0700

		2024-03-13T10:30:19+0700

		2024-03-13T10:30:19+0700

		2024-03-13T10:30:19+0700

		2024-03-13T10:30:19+0700